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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2020 год
                  
                                                        №  143
г. Сертолово

Об утверждении Итогового отчета 

о выполнении муниципальной
программы МО Сертолово «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

МО Сертолово в 2015-2019 годах»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово                           от 22.10.2013 г. № 425, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Итоговый отчет о выполнении муниципальной программы                      МО Сертолово «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО Сертолово в 2015-2019 годах», утвержденной постановлением администрации МО Сертолово от 07.05.2015                  № 158   с изменениями от 19.11.2015 №  581, от 31.05.2016 № 255, от 30.09.2016 №426, от 18.11.2016 № 522, 09.03.2017 № 83, от 8.06.2017 № 250, от 06.10.2017 №426, от 22.05.2018 №190, от 07.08.2018 № 297, 15.10.2018 № 366, от 19.08.2019 № 666, согласно приложениям № 1 и № 2  к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                              Н.И. Рудь      
                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                 МО Сертолово 

                                                                                                                                                                                                 от 02.03.2020 г.  № 143
ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Энергосбережение и повышении энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                                       МО Сертолово в 2015 - 2019 годах" 

за 2015 - 2019 годы

Источник финансирования: бюджет МО Сертолово (тыс. руб.) 

	№ п/п
	Перечень программных
мероприятий
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	
	
	Объем финансирования по программе      
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования

по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования 

по программе      
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования по программе      
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования 

по программе      
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования по программе      
	Профинансировано

	Выполнено  


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Раздел 1. Определение путей снижения расхода энергетических ресурсов

	1.1.

	Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	217,0
	217,0
	217,0
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	617,0
	617,0
	617,0

	Раздел 2. Регулирование и контроль расхода энергетических ресурсов в сфере жилищного хозяйства

	2.1.
	Утепление фасадов многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	5096,4
	5096,4
	5096,4
	4101,9
	4101,9
	4101,9
	2492,6
	2492,6
	2492,6
	16740,0
	16740,0
	16740,0
	28430,9
	28430,9
	28430,9

	2.2.
	Замена оборудования внутридомовых инженерных систем исчерпавшего нормативный срок эксплуатации
	10928,2
	10928,2
	10928,2
	22758,7
	22758,7
	22758,7
	8088,0
	8088,0
	8088,0
	628,2
	628,2
	628,2
	0,0
	0,0
	0,0
	42403,1
	42403,1
	42403,1

	2.3.
	Утепление крыш многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	1004,4
	1004,4
	1004,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1004,4
	1004,4
	1004,4

	2.4.
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных домах
	90,0
	90,0
	90,0
	140,5
	140,5
	140,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	230,5
	203,5
	230,5

	2.5.
	Замена внутридомовых тупиковых систем ГВС                             на циркуляционные                                               в многоквартирных домах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1448,0
	1448,0
	1448,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1448,0
	1448,0
	1448,0

	2.6.
	Установка и замена                индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муниципальных жилых помещениях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	148,8
	148,8
	148,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	346,4
	346,4
	346,4

	Итого по программе  
	11018,2
	11018,2
	11018,2
	29200,0
	29200,0
	29200,0
	14003,7
	14003,7
	14003,7
	3419,6
	3419,6
	3419,6
	16838,8
	16838,8
	16838,8
	74480,3
	74480,3
	74480,3


Источник финансирования: внебюджетные средства (тыс. руб.) 

	№ п/п
	Перечень программных
мероприятий
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	
	
	Объем финансирования по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования 

по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования 

по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования 

по программе
	Профинансировано

	Выполнено  

	Объем финансирования по программе
	Профинансировано

	Выполнено  


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Раздел 1. Определение путей снижения расхода энергетических ресурсов

	1.1.

	Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных  домов
	0,0
	0,0
	0,0
	22,3
	22,3
	22,3
	24,3
	24,3
	24,3
	22,3
	22,3
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0
	68,9
	68,9
	68,9

	Раздел 2. Регулирование и контроль расхода энергетических ресурсов в сфере жилищного хозяйства

	2.1.
	Утепление фасадов многоквартирных  домов
	0,0
	0,0
	0,0
	566,56
	566,56
	566,56
	456,82
	456,82
	456,82
	332,3
	332,3
	332,3
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	3215,68
	3215,68
	3215,68

	2.2.
	Замена оборудования внутридомовых инженерных систем исчерпавшего  нормативный срок эксплуатации
	1216,2
	1216,2
	1216,2
	2530,45
	2530,45
	2530,45
	899,74
	899,74
	899,74
	69,8
	69,8
	69,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4716,19
	4716,19
	4716,19

	2.3.
	Утепление крыш многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	111,6
	111,6
	111,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	111,6
	111,6
	111,6

	2.4.
	Установка  коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных домах
	10,0
	10,0
	10,0
	21,5
	21,5
	21,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31,5
	31,5
	31,5

	2.5.
	Замена внутридомовых тупиковых систем ГВС                             на циркуляционные                                               в многоквартирных домах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	161,0
	161,0
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	161,0
	161,0
	161,0

	2.6.
	Установка и замена                индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муниципальных жилых помещениях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе  
	1226,2
	1226,2
	1226,2
	3252,41
	3252,41
	3252,41
	1541,86
	1541,86
	1541,86
	424,4
	424,4
	424,4
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	8304,87
	8304,87
	8304,87


Руководитель программы:

      Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству    ____________ / В.В. Василенко /
                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                 МО Сертолово 

                                                                                                                                                                                                 от 02.03.2020 г.  № 143
ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Энергосбережение и повышении энергетической эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                                       МО Сертолово в 2015 - 2019 годах" 

за 2015 - 2019 годы

	N    
п/п
	Задачи,          
направленные на    
достижение цели
	Планируемый объем     
финансирования на     
решение данной задачи

(тыс. руб.)
	Фактический объем    
финансирования на    
решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели,       
характери-зующие    
достижение цели
	Единица   
измере-ния
	Планируемое значение показателя по годам   
реализации
	Достигнутое значение   
показателя по годам    
реализации

	
	
	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	
	
	бюджет     
МО Сертолово
	другие    
источники
	бюджет     
МО Сертолово
	другие    
источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Задача 1    Определение путей снижения расхода энергетических ресурсов       
	
	

	1.1.
	Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных домов
	     617,0
	68,9
	617,0
	68,9
	кол-во полученных энергетических паспортов
	ед.
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	3
	3
	3
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во МКД             
	ед.
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	3
	3
	3
	0

	Итого по задаче 1:
	     617,0
	68,9
	617,0
	68,9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2   Регулирование и контроль расхода энергетических ресурсов в сфере жилищного хозяйства        
	
	

	2.1.

.    

           
	Утепление фасадов многоквартирных домов
	28430,9
	3215,68
	28430,9
	3215,68
	протяженность межпанельных швов

	пог. м
	0
	0
	1776,0
	1220,6
	7367,0
	0
	0
	1776,0
	1220,6
	7367,0

	
	
	
	
	
	
	кол-во оконных/дверных блоков (в составе общего имущества)

	ед./

ед.
	0
	422/0
	237/0
	63/7
	63/7
	0
	422/0
	237/0
	63/7
	63/7

	
	
	
	
	
	
	площадь фасада
	кв. м
	0
	0
	0
	0
	7876,0
	0
	0
	0
	0
	7876,0

	
	
	
	
	
	
	кол-во МКД
	ед.
	0
	5
	7
	2
	2
	0
	5
	7
	2
	2

	2.2.
	Замена оборудования внутридомовых инженерных систем исчерпавшего нормативный срок эксплуатации
	42403,10
	4716,19
	42403,10
	4716,19
	кол-во стояков ГВС и ХВС
	ед.
	6
	86
	26
	0
	0
	6
	86
	26
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во стояков ЦО
	ед.
	12
	20
	0
	0
	0
	12
	20
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во стояков полотенцесушителей
	ед.
	0
	57
	13
	0
	0
	0
	57
	13
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	общая протяженность трубопроводов ГВС, ХВС, ЦО, полотенцесушителей
	пог. м
	604,0
	4766,5
	1222,0
	0
	0
	604,0
	4766,5
	1222,0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во разводящих магистралей ГВС  
	ед.
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во разводящих магистралей ХВС  
	ед.
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	общая протяженность магистралей ГВС и ХВС
	пог. м
	0
	140,0
	399,0
	0
	0
	0
	140,0
	399,0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во разводящих магистралей ЦО
	ед.
	6
	5
	1
	0
	0
	6
	5
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	общая протяженность магистралей ЦО
	пог. м
	2426,0
	1061,0
	536,0
	0
	0
	2426,0
	1061,0
	536,0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во нижней разводки ГВС  
	ед.
	0
	5
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	1
	0

	
	
	
	
	
	
	общая протяженность  трубопровода ГВС
	пог. м
	0
	656,0
	0
	144
	0
	0
	656,0
	0
	144
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во подъездов  
	ед.
	0
	6
	3
	0
	0
	0
	6
	3
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во систем электроснабжения
	ед.
	0
	6
	3
	0
	0
	0
	6
	3
	0
	0

	2.3.
	Утепление крыш многоквартирных домов
	1004,4
	111,6
	1004,4
	111,6
	площадь крыш
	м2
	0
	877,1
	0
	0
	0
	0
	877,1
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во МКД
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	2.4.
	Установка  коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных дома
	230,5
	31,5
	230,5
	31,5
	кол-во приборов учета
	ед.
	2
	1
	0
	0
	0
	2
	1
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во МКД
	ед.
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	2.5.
	Замена внутридомовых тупиковых систем ГВС на циркуляционные                                               в многоквартирных домах
	1448,0
	161,0
	1448,0
	161,0
	кол-во замененных тупиковых систем
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	кол-во МКД
	ед.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	2.6.
	Установка и замена индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в муниципальных жилых помещениях
	346,4
	0,0
	346,4
	0,0
	кол-во установленных приборов учета
	ед.
	0
	0
	19
	19
	19
	0
	0
	19
	19
	19

	
	
	
	
	
	
	кол-во замененных приборов учета
	ед.
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	12
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	уровень оснащенности муниципальных жилых помещений
	%
	0
	0
	93,6
	94,6
	95,1
	0
	0
	93,6
	94,6
	95,1

	Итого по задаче 2:
	73863,3
	8235,97
	73863,3
	8235,97
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по программе
	74480,3
	8304,87
	74480,3
	8304,87
	               
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель программы:

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству    ____________ / В.В. Василенко /
